关于做好第九届“昆仑奖”全国十大
见义勇为英雄司机评选投票工作的通知
各县（市、区）综治办、见义勇为工作协会，市直各单位：

日前，第九届“昆仑奖”全国十大见义勇为英雄司机评选活动评委会会议在贵州省召开，会议评审产生了60名勇士作为第九届“昆仑奖”全国十大见义勇为英雄司机候选人，福建省有2人入围，其中包括浦城县水电局高坊水库驾驶员占陈斌（编号22）和我市永安市完美专卖公司驾驶员陈忠德（编号23）。本届评选活动将评出“昆仑奖”全国十大见义勇为英雄司机10名，每名奖励金10万元，评出“昆仑奖”全国见义勇为英雄司机50名，每名奖励金5万元。现在第九届“昆仑奖”全国十大见义勇为英雄司机公众投票评选活动正式拉开帷幕。为了做好评选投票工作，现将有关事项通知如下：

一、投票时间
即日起至2012年11月30日23:59。

二、投票方式

采用网络投票方式，投票网址为：http://www.auto000.com,点击网站进入“第九届‘昆仑奖’全国十大见义勇为英雄司机评选”投票系统。

三、注意事项

1. 每位候选人均有一个序号，投票时填写候选人序号即可。每张选票选满10人为有效票，不足10人或超过10人的选票视为无效票。
2.网络选票须填写投票人真实姓名、年龄、身份证号码(或军人证件号码)、身份证住址、座机电话等信息，不填或填写错误或重复填写的选票为无效。
3.各县（市、区）、单位接到通知后，要通力协作，充分发挥各地优势，调动社会各方面的资源，组织好、宣传好、学习好见义勇为勇士的先进事迹，组织引导广大干部群众参与投票评选活动，为我省的22号、23号候选人鼓劲加油。

附件：占陈斌、陈忠德同志见义勇为简要事迹。

                     三明市社会管理综合治理委员会办公室

　　　　　　三明市见义勇为工作协会

2012年11月8日
附件

占陈斌、陈忠德同志见义勇为简要事迹
占陈斌（编号22），男，1968年8月出生，浦城县水电局高坊水库驾驶员

2011年11月18日下午，一辆白色面包车撞倒一辆摩托车，摩托车驾驶员摔倒在路边的水沟里，肇事车辆加大油门逃逸。占陈斌见状，一边快速启动车辆追赶，一边通知朋友抢救伤员和报警求救。占陈斌追上肇事车辆，将车停在肇事车前面，准备拦下肇事司机，但是肇事车辆发疯一样地冲了过去。占陈斌先后联系富岭镇圳边村干部、木材检查站和浙江省龙泉市警方等堵截。龙泉市警方接警后成功将肇事车辆堵截。公安机关在肇事车辆上查获了假冒中华、利群商标的香烟3600余条，价值约80万元。占陈斌冒着生命危险驾车追赶100多公里，肇事车辆为摆脱追赶，多次撞击占陈斌车辆，造成其车身、玻璃等多处受损。

陈忠德（编号23），男，1977年11月出生，永安完美专卖公司驾驶员。

2012年6月14日零时许， 三名歹徒鬼鬼祟祟，手里拿着棒子，尾随一中年妇女，抢劫得手后快速逃跑。陈忠德发现后立刻开车堵截，两名歹徒逃跑。陈忠德见被抢妇女紧紧抓住一名歹徒，立即下车与歹徒搏斗，将歹徒制服，扭送公安机关。在与歹徒的搏斗中，陈忠德右手指受伤。经审查，三名歹徒今年年初以来实施抢劫、抢夺、盗窃等11起，涉案价值3万余元。

三明市社会管理综合治理委员会办公室

三明市见义勇为工作协会